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Stanowisko Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce w 
sprawie wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa.  

 
W związku z zawetowaniem przez Prezydenta RP nowelizacji ustawy o 

Krajowej Radzie Sądownictwa oraz w związku z faktem, że kadencja obecnej 
Rady upływa w maju tego roku, aktualne staje się pytanie, w jaki sposób 
dokonać wyboru sędziowskiej części KRS, aby był to wreszcie organ zgodny z 
Konstytucją i aby zapobiec kwestionowaniu legalności powołań sędziów, a tym 
samym zatrzymać postępujący od ponad 8 lat proces destrukcji wymiaru 
sprawiedliwości.      

Opierając się na konstytucyjnej zasadzie trójpodziału władzy, Zarząd 
Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce popiera propozycje zmierzające 
do dokonania wyboru członków Krajowej Rady  Sądownictwa w oparciu o 
obecnie obowiązującą ustawę, jednak przy przyjęciu jak najszerszego 
uczestnictwa w tym wyborze wszystkich sędziów RP. Dlatego też w poczuciu 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo prawne obywateli i stan praworządności 
w Polsce, zwracamy się do Państwa Sędziów, w szczególności członków 
Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce z apelem o powszechny udział 
w organizowanych w sądach wyborach przedstawicieli środowiska 
sędziowskiego. 

Dlaczego Państwa głos w tym głosowaniu jest tak istotny? 
Po pierwsze, wysoka frekwencja to wyraźny i czytelny sygnał dla władzy 

ustawodawczej. Wyłonienie kandydatów z silnym poparciem środowiska daje 
Sejmowi jasną wskazówkę, kogo należy powołać do składu KRS w ramach 
obowiązujących procedur, aby zachować zgodność z wartościami 
konstytucyjnymi i uniknąć uznaniowości. 

Po drugie, orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
(m.in. wyroki w sprawach C-225/22 czy C-718/21) jasno wskazuje, że proces 
powoływania sędziów musi gwarantować niezawisłość i być wolny od 
nacisków politycznych. Oddolny, masowy udział sędziów w wyborach to 
obecnie jedyny możliwy krok w stronę wdrożenia tych europejskich standardów 
w Polsce. 
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Jako sędziowie rodzinni na co dzień podejmujemy odpowiedzialne 
decyzje dotyczące spraw obywateli. Z taką samą odpowiedzialnością musimy 
zrobić wszystko, aby legalności konstytucyjnego organu władzy sądowniczej, a 
tym samym legalności powołań na stanowisko sędziego nie można było już 
kwestionować. Bierność utrwali jedynie obecny, destrukcyjny stan. 

Dlatego zachęcamy do oddania głosu na zgromadzeniach sędziów, które 
zostaną zwołane przez prezesów sądów. Powszechna frekwencja to 
najskuteczniejszy sposób na wyłonienie reprezentacji, do której jako 
środowisko będziemy mieli pełne zaufanie. 
 
 

Z wyrazami szacunku, 
Zarząd Stowarzyszenia  

Sędziów Rodzinnych w Polsce 
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